
COPIA 
 

 
 

Amministrazione Provinciale di Siena 
  

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 

Adunanza del 16 GENNAIO 2002                                   N. 6 
 
 

Oggetto: Aggiornamento del Tariffario dell’Archivio Cartografico, approvato con DPG n. 
394 del 8.09.1999. 

 
L’anno duemiladue, il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 10.30 nei modi di 
legge, si è riunita nell’apposita sala la Giunta Provinciale con l’intervento dei Signori: 
 

   PRESENTE ASSENTE 
1. CECCHERINI  Fabio - Presidente  si 
2. PICCINI  Alessandro - Vice Presidente si  
3. ANATRINI  Fiorenza - Assessore si  
4. BOMBAGLI  Guido - Assessore  si 
5. DEL CIONDOLO Giorgio - Assessore si  
6 FIASCHINI  Giorgio - Assessore si  
7. GALLETTI  Claudio - Assessore si  
8. MICHELI  Silvana - Assessore  si 
9. RESTI Gianni - Assessore si  
  T O T A L E 6 3 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale TRISCIUOGLIO Dr.ssa Emilia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA PROVINCIALE 
 
 

PREMESSO  
 
- che in data 21 Febbraio 1985 era stata stipulata fra la Regione Toscana e la Provincia 

di Siena una convenzione riguardante la cessione a terzi della documentazione 
fotografica e cartografica del territorio provinciale prodotta dalla Regione, dalla 
Provincia o da altri Enti;  

 
- che l’Archivio Cartografico provinciale (istituito ai sensi della citata convenzione) e il 

Sistema Informativo Territoriale custodiscono ormai numerose banche dati 
informatizzate e materiale cartografico prodotto dalla Regione Toscana e da altri Enti, 
con l’eventuale partecipazione della Provincia, o direttamente dal S.I.T. provinciale - 
materiali di fondamentale rilevanza per l’utilizzo corrente da parte di Enti pubblici e di 
privati cittadini per scopi di studio e progettazione; 

 
- che, al fine di regolamentare la crescente complessità del funzionamento dello 

sportello al pubblico dell’Archivio e della cessione dei diversi tipi di dati e materiali, con 
DGP. N. 394 del 08.09.1999 sono stati approvati la Disciplina per la consultazione e 
l’acquisizione di cartografia, dati e archivi numerici e l’allegato Tariffario dell’Archivio 
Cartografico,  

 
CONSIDERATO che si rende ora necessario l’aggiornamento del citato Tariffario (allegato 
“B” della DGP 394/99), sia per l’opportunità di allinearsi alle modifiche che la Regione 
Toscana ha apportato al tariffario del proprio Sportello cartografico, sia per introdurre nel 
tariffario tutta una serie di nuovi dati tematici vettoriali che nel frattempo sono stati acquisiti 
all’interno del SIT, e sia infine per inserire le nuove tariffe in euro; 
 
CONSIDERATO altresì che il periodico aggiornamento del Tariffario è espressamente 
previsto al punto 2 del dispositivo della citata DGP 394/99 di approvazione della Disciplina; 
 
VISTO l’art. 10, comma 2, del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 
267/2000) 
 
VISTO il parere favorevole, allegato al solo originale, del Dirigente del Servizio interessato 
in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
“Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
RITENUTO di provvedere in merito 
 
CON VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare il Tariffario dell’Archivio Cartografico e il relativo elenco dei dati tematici 

disponibili (Allegato “A”), che forma parte integrante e sostanziale della presente 
Deliberazione; 

 



2) di dare atto che alle successive periodiche revisioni e integrazioni del Tariffario, al fine 
di adeguarlo agli eventuali cambiamenti dei costi e/o nuove produzioni di dati 
cartografici, provvederà la Giunta Provinciale con proprio atto; 

 
3) di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
F.A./C.v./m.g. 
(albodelibere/giunta/006-2002) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


